

Processo nº 14414/2021

Assunto: Pregão Eletrônico de nº 28/2022

HOMOLOGAÇÃO/RESULTADO DA LICITAÇÃO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 28/2022

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, mediante o seu Ordenador de Despesas, vem a público, DIVULGAR O RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022/DPMT - Processo n. 14414/2021, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de rede e passivos de rede para atendimento de instalação de novos núcleos, reformas, eventuais manutenções e ampliações, assim como manutenções preventivas e emergenciais; a critério, e em atendimento as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	EMPRESA	QTD LOTE	VALOR ESTIMADO	VALOR OFERTADO		
UNITÁRIO TOTAL		UNITÁRIO	TOTAL				
1	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS: 24 UN, TIPO PORTAS: 10,100,1000 TX AUTOSENSE EM RJ45, ALIMENTAÇÃO: 110,240 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 PORTAS 10000 MBPS SFP, PROTOCOLO SPANNING TREE	A.F.C.C. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	100	R\$ 1.139,50	R\$ 113.950,00	R\$ 830,00	R\$ 83.000,00
2	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS: 48 UN, TIPO PORTAS: 1000 BASE T, VELOCIDADE P O R T A : 10,100,1000, ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, FREQUÊNCIA: 60 HZ, APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA	A.F.C.C. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	50	R\$ 3.185,53	R\$ 159.276,50	R\$ 2.430,00	R\$ 121.500,00
3	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS: 24 UN, TIPO PORTAS: 10,100,1000 TX AUTOSENSE EM RJ45, ALIMENTAÇÃO: 110,240 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 PORTAS 10000 MBPS SFP, PROTOCOLO SPANNING TREE	B3M DATA INFORMATICA LTDA	50	R\$ 5.258,19	R\$ 262.909,50	R\$ 1.700,00	R\$ 85.000,00
4	CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CONDUTOR: COBRE ESTANHADO, BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CONDUTOR: RETORCIDO, TIPO CABO: 2 PR, COR: AZUL	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	80	R\$ 825,40	R\$ 66.032,00	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00
5	CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CONDUTOR: COBRE ESTANHADO, BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CONDUTOR: RETORCIDO, TIPO CABO: 2 PR, COR: AZUL	DANIEL TAVARES DE GOES	30	R\$ 1.098,00	R\$ 32.940,00	R\$ 510,00	R\$ 15.300,00

6	<p>CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO: FÊMEA, MODELO: RJ45, QUANTIDADE VIAS: 8, QUANTIDADE CONTATOS: 8, I.R. COMERCIO E</p> <p>CATEGORIA: 5, CARACTERÍSTICAS MATERIAIS 2000</p> <p>ADICIONAIS: PADRÃO 568A , COM CAIXA ELETRICOS EIRELI SOBREPOR COM 02 SAÍDAS</p>	R\$ 8,41	R\$ 16.820,00	R\$ 5,66	R\$ 11.320,00
7	<p>CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO: MACHO, MODELO: RJ45, QUANTIDADE VIAS: 8, QUANTIDADE CONTATOS: 8</p> <p>DANIEL TAVARES DE GOES 20</p>	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
8	<p>ESTANTE RACK, TIPO: PAREDE, PADRÃO: 19" 04US X 370 MM, ESTRUTURA: AÇO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÉGUA COM 8 TOMADAS, GUIA CABO 01U 19", TIPO FIXAÇÃO: PORCA GAIOLA, APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA</p> <p>ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA 20</p> <p>LTDA</p>	R\$ 479,66	R\$ 9.593,20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
9	<p>ESTANTE RACK, TIPO: PAREDE, PADRÃO: 19" 04US X 370 MM, ESTRUTURA: AÇO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÉGUA COM 8 TOMADAS, GUIA CABO 01U 19", TIPO FIXAÇÃO: PORCA GAIOLA, APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA</p> <p>STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO 30</p> <p>ELETRICOS EIRELI</p>	R\$ 1.896,80	R\$ 56.904,00	R\$ 830,00	R\$ 24.900,00
10	<p>PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL: AÇO SAE 1070, REFERÊNCIA BUCHA: 19 POLEGADAS, TIPO PORCA: GAIOLA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS E ATIVOS DO RACK</p> <p>ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA 1000</p> <p>LTDA</p>	R\$ 0,69	R\$ 690,00	R\$ 0,69	R\$ 690,00
11	<p>FILTRO LINHA, QUANTIDADE SAÍDA: 08 TOMADAS, APLICAÇÃO: RACK, TIPO: REGUA, MEDIDA DA REGUA: 19 POL</p> <p>ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA 100</p> <p>LTDA</p>	R\$ 67,49	R\$ 6.749,00	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
12	<p>SUPORTE CAIXA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO EM UNIDADE RACK, USO: EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, COR: CINZA RAL 7035, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: FIXAÇÃO COM PASSO DE 1U, COM 6 TOMADAS, CORRENTE NOMINAL: 20 A</p> <p>ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA 50</p> <p>LTDA</p>	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00
13	<p>SUPORTE CAIXA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO EM UNIDADE RACK, USO: EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, COR: CINZA RAL 7035, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: FIXAÇÃO COM PASSO DE 1U, COM 6 TOMADAS, CORRENTE NOMINAL: 20 A</p> <p>ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA 50</p> <p>LTDA</p>	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00
14	<p>LOCALIZADOR CABO, COMPONENTES: TRANSMISSOR, RECEPTOR, BOLSA, PONTA TESTE E MANUAL, TENSÃO OPERAÇÃO: 0 A 50 °C, TEMPERATURA ARMAZENAMENTO: -10 A 60 °C, TENSÃO</p> <p>STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO 20</p> <p>ELETRICOS EIRELI</p>	R\$ 236,95	R\$ 4.739,00	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00

BATERIA: 9 V, DURAÇÃO BATERIA: 50 H,
PESO TOTAL: 284 G

HYPER

15	TESTADOR, CONECTORES: RJ-45, TECHNOLOGIES BATERIA: 9 V, PADRÃO: 568 A , 568 B, COMERCIO DE 10 APLICAÇÃO: TESTADOR DE CABOS UTP INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 78,32	R\$ 783,20	R\$ 25,71	R\$ 257,10
----	---	-----------	------------	-----------	------------

MODEM ROTEADOR, MODELO: SÍNCRONO,
APLICAÇÃO: TERMINAL REMOTO, FONTE
ALIMENTAÇÃO: EXTERNA, TIPO
INTERFACE: RS-232, MODULAÇÃO:
PADRÃO V90, SEPARAÇÃO CANAIS: FDM,
CONFORME ANSI, CATEGORIA 1,
VELOCIDADE DOWNLOAD (FULL): 56 KBPS,
VELOCIDADE UPLOAD (FULL): 33 KBPS,
PROTOCOLO ENLACE: PPP (POINT-TO-
POINT PROCOCOL), CAPACIDADES
ADICIONAIS ROTEADOR: COMPART.
NAT,PAT, SERVID. VIRTUAIS, TENSÃO
ENTRADA: 110 V

16	OLMIR IORIS & CIA LTDA 50	R\$ 399,00	R\$ 19.950,00	R\$ 159,00	R\$ 7.950,00
----	---------------------------	------------	---------------	------------	--------------

EQUIPAMENTO WIRELESS, TAXA
TRANSMISSÃO: 300 MBPS, FREQUÊNCIA:
2.400 - 2.483,50 MHZ, CARACTERÍSTICAS SCORPION
ADICIONAIS: 3 ANTENAS OMNI INFORMATICA EIRELI 20
3DBI,ACCESS POINT,REPETIDOR,BRIDGE,
TIPO: REPETIDORA

17		R\$ 1.449,75	R\$ 28.995,00	R\$ 1.396,04	R\$ 27.920,80
----	--	--------------	---------------	--------------	---------------

A D A P T A D O R CONECTOR, TIPO
CONECTORES: INTERFACE USB 2.0,
APLICAÇÃO: CONEXÃO PLACA WIRELESS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IEEE -
802.11 B,G,N, CRIPTOGRAFIA WEP, WPZ E
WPA2, MATERIAL: METAL, VELOCIDADE:
ATÉ 150 MBPS

18		R\$ 164,61	R\$ 16.461,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
----	--	------------	---------------	----------	----------

TOTAL	3780	R\$ 16.433,80	R\$ 802.057,40	R\$ 8.901,60	R\$ 423.332,90
-------	------	---------------	----------------	--------------	----------------

Cuiabá/MT, 15 de julho de 2022

ROGÉRIO BORGES FREITAS

PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Ordenador de Despesas

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 34910e48

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar